
رایزنی لاوروف با مقامات قطر در دوحه  

وزیر امور خارجه روسیه پس از ورود به دوحه با مقامات ارشد این کشور درباره 
جنگ اوکراین، تحولات غزه و مسائل منطقه‌ رایزنی کرد.

به گزارش الخلیج آنلاین، دیوان امیری قطر در بیانیه‌ای اعلام کرد که »تمیم 
بن حمد آل ثانی« امیر این کشور امروز میزبان »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه روسیه در دوحه بود. طبق این بیانیه، در این دیدار درباره روابط 
دوجانبه، موضوع انرژی و تحولات منطقه و جهان گفت‌وگو شد. همچینین 
وزارت امور خارجه قطر نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« نخست‌وزیر و وزیر خارجه این کشور و وزیر امور خارجه 
روسیه با انجام دیداری در دوحه به بررسی تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای 
پرداختند. در این بیانیه آمده است که دو طرف در این دیدار همچنین درباره 
بحران روسیه و اوکراین گفت‌وگو کرده و ابعاد دیپلماتیک حل این مناقشه 
را مورد بررسی قرار دادند. لاوروف و آل ثانی در ادامه اوضاع در نوار غزه و 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، از جمله تلاش‌های میانجی‌گرانه قطر برای 

کاهش تنش را مورد بررسی قرار دادند.
در این دیدار، وضعیت سوریه و لبنان نیز مورد بررسی قرار گرفت و دو طرف 
بر لزوم همکاری‌های بین‌المللی برای تثبیت شرایط این کشورها تأکید کردند.

سرگئی لاوروف صبح دیروز )چهارشنبه( به منظور دیدار و رایزنی با مقامات 
قطر وارد دوحه شده بود.

ویژه

گفت‌وگوی مقامات آمریکا و عراق درباره ایران  
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که مارکو روبیو وزیر امور خارجه این 
کشور و محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق درباره »کاهش نفوذ« ایران 
گفت وگو کردند. تامی بروس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی سیاست 
فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ و توجیه این رویکرد همزمان با ادعای 
دیپلماسی و هراس از نفوذ تهران در منطقه و بغداد اعلام کرد روبیو و السودانی 
روز سه‌شنبه در تماسی تلفنی بر اهمیت مشارکت راهبردی واشنگتن و بغداد و 
»کاهش نفوذ مخرب ایران« و جلوگیری از ظهور مجدد داعش و بی ثبات کردن 
منطقه گفتگو کردند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود که روبیو و نخست 
وزیر عراق با تاکید بر لزوم استقلال انرژی عراق، برای تسریع در بازگشایی خط 
لوله عراق - ترکیه و پایبندی به شرایط قراردادی شرکت‌های آمریکایی فعال 
در عراق برای جذب سرمایه‌گذاری بیشتر توافق کردند. به گفته سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، روبیو وزیر امور خارجه همچنین بر اهمیت عدم تبدیل 
سوریه به پناهگاه تروریسم یا تهدیدی برای همسایگانش تاکید کرد. طرفین 
خواستار ادامه رایزنی‌های دوجانبه در مسائل منطقه‌ای و تقویت همکاری‌های 
امنیتی میان ایالات متحده آمریکا و عراق شدند. روزنامه الاخبار لبنان پیش از 
این در گزارشی اعلام کرد  تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای 
لغو معافیت واردات برق و گاز از ایران به عراق، به عنوان بخشی از بسته جدید 
تحریم‌ها علیه ایران، نگرانی گسترده‌ای را در میان مقامات عراقی برانگیخته 
است، زیرا این امر نشان دهنده تحریم بغداد است که از بحران مزمن برق رنج 
می‌برد و جایگزینی برای گاز ایران ندارد. محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق از دولت آمریکا خواست تا زمانی که راه حل‌های جایگزین برای واردات 
گاز پیدا نشود، به معافیت کشورش از این تحریم‌ها ادامه دهد. او در یک 
مصاحبه تلویزیونی تاکید کرد که »عراق چشم انداز روشنی برای سال ۲۰۲۸ 
دارد که واردات گاز در آن سال به پایان می‌رسد و استقلال این کشور در حوزه 
انرژی تامین خواهدشد. ما نیاز داریم که این استثناء در این دوره ادامه یابد«. 
نخست وزیر عراق همچنین خاطرنشان کرد: عراق برای تامین نیازهایش فرآیند 
پیوند انرژی با کشورهای همسایه را آغاز کرده و این بخشی از مفهوم همگرایی 

است که ما با برادران خود به دنبال آن هستیم«.

دیپلماتیک

دیدار قالیباف و عراقچی با شیخ نعیم قاسم  
منابع خبری از دیدار رئیس مجلس شورای اسامی ایران و وزیر خارجه 

کشورمان با دبیرکل حزب الله لبنان در سفر اخیر به بیروت خبر دادند.
پایگاه خبری المنار اعلام کرد که »محمد باقر قالیباف« و »سید عباس عراقچی« 
رئیس مجلس شورای اسامی و وزیر خارجه ایران که اخیرا برای شرکت در 
مراسم تشییع پیکر »سید حسن نصرالله« و »سید‌هاشم صفی الدین« به لبنان 
رفته بودند، قبل از ترک این کشور با »شیخ نعیم قاسم« دبیرکل حزب الله لبنان 

دیدار و گفت وگو کردند.
بر اساس این گزارش، در این دیدار درباره تحولات داخلی لبنان، منطقه و 

جهان رایزنی شد.
»مجتبی امانی« سفیر جمهوری اسامی ایران در بیروت نیز در این دیدار 
حضور داشت. مراسم تشییع پیکر شهیدان »سید حسن نصرالله« )دبیرکل 
شهید حزب‌الله لبنان( و »سید‌هاشم صفی الدین« )رئیس فقید شورای 
اجرایی حزب‌الله( یکشنبه )۵ اسفند ۱۴۰۳( با حضور جمعیت زیادی از مردم 
کشورهای مختلف و لبنان در شهرک ورزشی »کمیل شمعون« بیروت برگزار 
شد. در این مراسم رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، وزیر خارجه و برخی 

دیگر از مقامات ایرانی حضور داشتند.

مقاومت

توسعه‌طلبی »نتانیاهو« در جنوب سوریه
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر جهان عرب با اشاره به تداوم تحرکات نظامی 
رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه و اظهارات توسعه طلبانه نخست وزیر این 
رژیم در این باره، آن را در راستای طرح‌های پلید »بنیامین نتانیاهو« در منطقه 

دانست.
به گزارش رای الیوم، عطوان با اشاره به اظهارنظر اخیر نتانیاهو برای ماندن در 
جنوب سوریه نوشت که کاملا مشخص است که وی به دنبال سرپوش گذاشتن 
بر شکست‌های خود در غزه و کرانه باختری با تداوم اشغالگری در جنوب لبنان 

و سوریه با حمایت آمریکا و دولت »دونالد ترامپ« است.
 اسرائیل پس از ماندن در پنج نقطه جنوب لبنان و به چالش کشیدن توافق 
آتش بس لبنان، هم اکنون تمرکز خود را روی تکرار همان سناریو در جنوب 
سوریه گذاشته زیرا اطمینان دارد که بازدارندگی حداقل در حال حاضر در برابر 

او وجود ندارد.
به نظر می‌رسد که نتانیاهو که موفق به الحاق بلندی‌های جولان شده به دنبال 
کامل کردن طرح خود برای گسترش مرزها و مقدمه چینی برای الحاق جنوب 
سوریه به سرزمین‌های اشغالی و جدا کردن آن از سوریه با حمایت مستقیم 
ترامپ و مشاوران صهیونیستش است. نتانیاهو اوضاع جهان عرب را آشفته و 

فرصت طلایی برای توسعه طرح‌های خود را می‌بیند.
خطرناکتر از آن، ایجاد فتنه میان دروزی‌ها و تلاش برای جدا کردن این طایفه 
از هویت عربی و اسامی آن و تغییر هویت آنهاست. بیشتر ساکنان جنوب 
سوریه علیه این توطئه فتنه افکنانه به پا خاسته و دست به تظاهرات و اعتصاب 
در درعا، السویدا و قنیطره زدند و شعارهایی در محکومیت تجاوزگری اسرائیل 
سر دادند و بر یکپارچگی سوریه تاکید کردند. بارزترین شعار آنها» خیبر خیبر 

یا یهود، سپاه محمد برمی‌گردد«، بود.
تا به این لحظه واکنشی از سوی مقامات دمشق به این توطئه اسرائیلی علیه 
جنوب سوریه در کار نبوده و حتی عبارت زمان و مکان مناسب را هم نشنیده 
ایم و به نظر می‌رسد آنها در راستای دور نگه داشتن خود از هرگونه تقابل با 
رژیم اشغالگر حرکت می‌کنند. سکوت در قبال این طرح‌های توسعه طلبانه 
اسرائیلی در سوریه و لبنان و هر کشور عربی دیگر و عدم مقابله با آن، اوج 
خیانت و همسویی است و هیچ عذر و بهانه‌ای قابل قبول نیست. دفاع از اراضی 
عربی واجب عینی هر عرب و مسلمانی است. اطمینان داریم که سوری‌ها 
لحظه‌ای در مقابله با این زورگویی و تجاوزگری اسرائیل درنگ نخواهند کرد. 

ژئو پولیتیک

چرخش بزرگ 
در راهبرد شرکت نفت بریتانیا

شرکت نفت بریتانیا )بی‌پی( اعلام کرد که در راستای 
بازنگری اساسی راهبرد انرژی خود، سرمایه‌گذاری در 
انرژی‌های تجدیدپذیر را به بیش از نصف کاهش داده و 

تمرکز خود را بار دیگر به تولید نفت و گاز بازمی‌گرداند.
موری اوچینکلوس مدیرعامل بی‌پی، در نشست اخیر 
سرمایه‌گذاران اعلام کرد: »ما راهبرد خود را به‌طور اساسی 
بازتنظیم کرده‌ایم. سرمایه‌گذاری‌ها را به حوزه‌هایی که 
بالاترین بازده را دارند، هدایت کرده و با افزایش بهره‌وری، 

عملکرد مالی شرکت را بهبود خواهیم داد.«
بر اساس گزارش‌ها این تغییر جهت، در پی افزایش فشار 
از سوی صندوق سرمایه‌گذاری آمریکایی الیوت منیجمنت 
که نزدیک به ۵ درصد از سهام شرکت را در اختیار دارد، 
صورت گرفته است. طی پنج سال گذشته، بی‌پی اهداف 
بلندپروازانه‌ای را برای کاهش ۴۰ درصدی تولید نفت و 
گاز تا سال ۲۰۳۰ تعیین کرده بود. این شرکت از سال 
۲۰۲۳ این هدف را به ۲۵ درصد کاهش داد و اکنون به 
نظر می‌رسد که قصد دارد این سیاست را به‌طور کامل 
کنار بگذارد. بر اساس گزارش‌ها، بی‌پی در نظر دارد سالانه 
۱۰ میلیارد دلار در تولید نفت و گاز سرمایه‌گذاری و ۲۰ 
میلیارد دلار از دارایی‌های خود را واگذار کند تا منابع مالی 
لازم برای این تغییر استراتژیک را تأمین کند. این چرخش 
در سیاست‌های بی‌پی هم‌زمان با تشویق دولت آمریکا 
به سرمایه‌گذاری بیشتر در سوخت‌های فسیلی رخ داده 
است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، اخیراً با تأکید بر 
سیاست‌های موسوم به »حفاری بیشتر، تولید بیشتر« اعلام 
کرده است که دولت او از شرکت‌های نفت و گاز حمایت 
خواهد کرد و محدودیت‌های محیط‌زیستی را کاهش 
می‌دهد. این موضع‌گیری باعث شده است که شرکت‌های 
بزرگ نفتی مانند شل و اکینور نروژ نیز برنامه‌های خود 
را برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر کاهش دهند 
و سرمایه‌گذاری بیشتری در نفت و گاز انجام دهند. 
این تحول با استقبال برخی از سهامداران، اما مخالفت 
گروه‌های زیست‌محیطی همراه شده است.  گروه صلح سبز 
)گرین‌پیس( در بیانیه‌ای هشدار داد: »بی‌پی باید بداند که 
این عقب‌گرد به سمت سوخت‌های فسیلی، با مخالفت و 

چالش‌های فراوانی روبه‌رو خواهد شد. 

شیلی در خاموشی مطلق
دولت شیلی به دلیل بروز خاموشی گسترده و مشخص 
نبودن زمان بازگرداندن خدمات برق‌رسانی که میلیون‌ها 
شیلیایی را تحت تاثیر قرار داده است، در چندین منطقه 
این کشور »وضعیت اضطراری« و مقررات »منع رفت‌وآمد« 

صادر کرد.
به گزارش تارنمای اسپوتنیک موندو، »کارولینا توها« وزیر 
کشور شیلی با اعلام »وضعیت اضطراری قانونی« در ۱۴ 
منطقه از ۱۶ منطقه این کشور گفت: از ساعت ۱۰ شب تا 

۶ صبح منع رفت‌وآمد خواهیم داشت.
همچنین طبق اعلام مقام‌های این کشور، زمان تخمینی 

برای احیای خدمات برق‌رسانی وجود ندارد.
وزیر کشور شیلی بر اساس تحقیقات اولیه در مورد 

خاموشی گسترده، احتمال حمله ادعایی را رد کرد.
این مقام مسئول تصریح کرد: قطع برق از منطقه »آریکا« تا 
منطقه »لوس لاگوس« به دلیل قطع شدن سیستم انتقال 

۵۰۰ کیلووات در منطقه »نورته چیکو« بوده است.
به گفته این مقام شیلیایی، این خاموشی گسترده، ۴۲ 

درصد از مشترکان این کشور را بدون برق گذاشته است.
قطع برق همچنین صنعت حیاتی مس و همچنین پروازها 
و سایر سیستم‌های حمل‌ونقل را تحت تاثیر قرار داده است.
شرکت دولتی کودلکو )Codelco(، بزرگترین تولیدکننده 
مس در جهان اعلام کرد که این قطعی برق بر تمام بخش‌های 
این شرکت تاثیر گذاشته است. معادن چوکیکاماتا، آندینا، 
 Chuquicamata, Andina,( سالوادور و ال تنینته
Salvador y El Teniente( در خاموشی به سر 
می‌برند. قطعی برق در شیلی با موج گرمایی که این کشور 
تجربه می‌کند همزمان شده است؛ دمای هوا در سانتیاگو 

پایتخت این کشور به ۳۰ درجه سانتیگراد رسیده است.

تاکید »اون« 
بر آمادگی برای جنگ‌های مدرن  

»کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی به مناسبت هفتاد و 
هفتمین سالگرد تاسیس ارتش کره‌شمالی، آمادگی کامل 

کشور را برای جنگ مدرن خواستار شد.
به گزارش خبرگزاری مرکزی کره‌شمالی، کیم‌جون اون 
در بازدید از یک مرکز آموزشی نظامی در پیونگ‌یانگ بر 
لزوم آموزش سربازان درباره »تجارب واقعی جنگ نوین« و 

»تسلط بر سلاح‌های پیشرفته« تاکید کرد.
وی با اشاره به شرایط کنونی جهان، افزود:‌ »ماهیت تهاجمی 
و جنگ‌طلبانه امپریالیست‌ها به‌طور آشکارتر نمایان و جنگ 

و خونریزی به امری عادی تبدیل شده است.«
کیم در این بازدید »افزایش آموزش مبتنی بر تمرینات 
نظامی« را خواستار شد و تاکید کرد که همه دانشجویان 
)افسری( باید در راستای کسب »تجارب واقعی جنگ 
نوین«، »تسلط بر سلاح، تجهیزات جنگی و فنی پیشرفته« 
و »توسعه توانایی فرماندهی متناسب با جنگ مدرن« قدم 
بردارند. وی تاکید کرد که چنین محیطی نیازمند آن است 
که نیروهای مسلح کره‌شمالی برای مقابله کامل با جنگ 

آماده باشند.
براساس گزارش این رسانه‌کره‌شمالی، کیم از دانشجویان 
خواست که به »جنگجویانی با مهارت‌های تیراندازی دقیق، 
روش‌های رزمی ماهرانه و توانایی جسمانی قوی« تبدیل 

شوند.
درهمین راستا، کیم یونگ-هو وزیر اتحاد کره جنوبی در 
نشست کمیته امور خارجه و اتحاد مجلس ملی، اظهار 
داشت: از آنجا که رهبر کره‌شمالی سال جاری را به‌عنوان 
سال آموزش تعیین کرده است، احتمال دارد که ارتش این 

کشور فعالیت‌های نظامی خود را در آینده افزایش دهد.
براساس گزارش رسانه‌های کره‌شمالی، کیم در تاریخ ۲۰ 
بهمن گذشته )هشت فوریه( به مناسبت هفتاد و هفتمین 
سالگرد تاسیس ارتش خلق کره، از وزارت دفاع این کشور 
بازدید کرد و سال جاری را به‌عنوان »سال آموزش« 
نام‌گذاری کرد و آمادگی برای جنگ مطابق با نیازهای 

جنگ مدرن را خواستار شد.
به گفته رهبر کره شمالی، هم‌سویی پیونگ‌یانگ با مسکو، 
مزایای اقتصادی برای کره شمالی به همراه داشته و 
باعث بهبود نسبی توان اجرایی سیاست‌های این کشور 
شده است. از طرف دیگر این مساله به پیونگ‌یانگ اجازه 
داده است که طرح‌های مورد علاقه رهبر این کشور، از 
جمله سیاست توسعه منطقه‌ای ۲۰X۱۰ و برنامه ساخت 

واحدهای مسکونی در پایتخت را پیش ببرد.

انرژی

اکونومیک

میلیتاری
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اقدامات اخیر »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا برای حل‌وفصل 
که  نشان می‌دهند  اوکراین  مناقشه 
جدیدی  فصل  دارد  قصد  واشنگتن 
از روابط خود با روسیه، کره شمالی و 

بلاروس را آغاز کند.
به گزارش نیویورک تایمز، شکل گیری 
فصل جدید روابط با این سه کشور در 
حالی صورت می‌گیرد که کاخ سفید تصمیم 
گرفته در مقابل شرکا و متحدان غربی خود 
از جمله انگلیس، فرانسه، آلمان، کانادا، ژاپن 

و ایتالیا بایستد و نسبت به ایده‌ها و نظرات 
آنها مخالفت نشان دهد.

ترامپ همچنین همزمان با سومین سالگرد 
جنگ اوکراین به نمایندگان کشورش 
اعلام کرد که باید به قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد که در ارتباط با 
محکومیت تهاجم روسیه به اوکراین است، 
رأی منفی دهند. کره شمالی، بلاروس، 
سوریه و سودان نیز ار جمله دیگر کشورهایی 
هستند که به این قطعنامه رای منفی دادند. 
این اقدام واشنگتن سران کشورهای غربی 

را متحیر کرد و واکنش برخی جمهوری 
خواهان را نیز برانگیخت.

سناتور »جان کرتیس« جمهوری‌خواهی از 
ایالت یوتا، در شبکه اجتماعی خود نوشت: 
»از رأی‌گیری امروز در سازمان ملل که ما را 
در کنار روسیه و کره شمالی قرار داد، عمیقاً 

ناراحت شدم«.
وی افزود:»همه ما خواهان پایان جنگ 
هستیم، اما با شرایطی که حاکمیت و 
امنیت اوکراین را تضمین کند و مانع جاه 

طلبی‌های ارضی بیشتر پوتین شود.«

»کارولین لیویت« سخنگوی مطبوعاتی 
کاخ سفید نیز با توجه به واکنش‌های 
مختلف نسبت به این موضوع، روز گذشته 
)سه شنبه( در نشست خبری خود گفت: 
»رئیس‌جمهوری بهتر از هرکسی که تاکنون 
ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده داشته 
است، می‌داند چگونه معامله کند و برای 
دستیابی به توافق، باید هر دو طرف را پای 

میز مذاکره بیاورد«.
وی خاطرنشان کرد:»معمولاً وقتی یک 
معامله خوب انجام می‌دهید، هر دو طرف 

آن میز را کمی ناراضی ترک می‌کنند.«
کارشناسان مسائل سیاسی معتقدند که 
گسست در پیوند ایالات متحده با متحدان 
سنتی خود پیامدهای عمیقی برای آینده 
سیاست خارجی آمریکا در پی خواهد داشت.
گزارش‌ها حاکی از آن است که این هفته 
هیات‌هایی از لهستان، فرانسه و انگلیس 
عازم واشنگتن هستند تا تلاش کنند که 
ترامپ را دوباره به میدان قبلی بازگردانند، 
اما آن‌ها در عین حال با این واقعیت روبرو 
هستند که کاخ سفید دیگر همچون گذشته 
به آن‌ها بها نمی‌دهد و اولویت‌های آن‌ها را با 

منافع آمریکا هماهنگ نمی‌داند.
نیویورک تایمز در همین ارتباط در گزارش 
خود نوشت که اگر واشنگتن بخواهد با 
کشورهای طردشده در عرصه بین‌المللی از 
جمله روسیه هم پیمان شود، احتمالا اروپا، 
کانادا و متحدان آسیایی مانند ژاپن و کره 
جنوبی را نیز وادار کند که در جای دیگری 

به دنبال متحد و هم پیمان باشند.
حمایت ترامپ از مسکو نیز باعث شد 
تا روسیه از اتاق انزوای دیپلماتیکی که 
واشنگتن و غرب طی سه سال گذشته و 
از آغاز جنگ اوکراین به دنبال ساخت آن 

بودند، خارج شود.
واشنگتن معمولا در طول ادوار گذشته 
با کشورهای اروپایی و هم پیمان خود در 
همه مسائل موضع مشترکی داشته است. 
کارشناسان معتقدند که تنها در ارتباط 
با مسئله فلسطین، واشنگتن حتی اگر 
کشورهای اروپایی نیز مخالف بوده‌اند، 
همیشه و در همه عرصه‌های بین‌المللی 
حمایت خود از رژیم صهیونیستی را اعلام 

کرده است.
برخی دیپلمات‌ها و نمایندگان اسبق سازمان 
ملل متحد تصریح کردند که تقریبا می‌توان 
گفت که این اولین بار بود که واشنگتن در 
حمایت از یک کشور دور و غیر متحدی 
همچون روسیه، به یک قطعنامه رای منفی 

داده است.

آلمان قصد دارد پیش از تشکیل 
پارلمان جدید و در بحبوحه نگرانی‌های 
فزاینده بر سر عدم‌حمایت آمریکا از 
اروپا در چارچوپ پیمان نظامی ناتو، 
هزینه‌های دفاعی خود را افزایش دهد.

به گزارش نشریه پولیتیکو، همزمان با 
به صدا در آمدن زنگ خطر در خصوص 
عدم محافظت آمریکا از اروپا در چارچوب 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، حزب 
محافظه کار آلمان به عنوان پیروز انتخابات 
روز یکشنبه این کشور، در حال بررسی 
راه‌هایی برای دور زدن قوانین سخت‌گیرانه 
هزینه‌ها به منظور ارائه یک بسته دفاعی 

بالقوه گسترده است.
به نوشته پولیتیکو، این اقدام می‌تواند ظرف 
چند هفته آینده عملی شود. مطابق قانون 
اساسی آلمان، دولت برلین برای تصویب این 
بسته دفاعی به دو سوم اکثریت پارلمان نیاز 
دارد. اما باتوجه به رتبه دوم حزب راست 
افراطی آلترناتیو برای آلمان و نتایج قابل 
توجه سبزها در انتخابات به عنوان دو حزب 
مخالف افزایش هزینه‌های دفاعی، حزب 

پیروز باید به سرعت این امر را پیش ببرد. 
از آنجاکه قانونگذاران جدید تا ۲۵ مارس 
)۵ فروردین( فرصت تشکیل پارلمان تازه 
را دارند، پارلمان فعلی باید به سرعت برای 

تصویب قانون مدنظر وارد عمل شود.
نمایندگان پارلمان نیز تائید کردند که 
مذاکرات در مورد بسته هزینه‌های دفاعی 
احتمالی و نحوه تامین مالی آن در حال 

انجام است.
فردریش مرتس رهبر حزب محافظه کار 
آلمان به عنوان پیروز انتخابات و صدراعظم 
آینده این کشور در پاسخ به سوال یک 
خبرنگار در این خصوص، از ارائه حزئیات 
بیشتر راجع به این موضوع خودداری کرد 
و گفت: »ما در حال گفت و گو با یکدیگر 
هستیم، اکنون برای گفتن چنین چیزی 
خیلی زود است. من در حال حاضر کار را 
بسیار دشوار می‌بینم. اما همانطور که گفتم، 

مذاکرات در حال انجام است. این تنها چیزی 
است که می‌توانم بگویم«.

پیش از این، ینس اشپان معاون گروه 
پارلمانی حزب راست میانه اتحادیه 
دموکرات مسیحی )CDU( تایید کرده بود 
که بحث بر سر افزایش هزینه‌های دفاعی 
در جریان است. وی که در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی این اظهارات را ارئه می‌کرد، 
افزود: »فردریش مرتس اشاره کرده است 
که مذاکراتی از جمله با حزب دموکرات 
آزاد آلمان )FDP( و سبزها خواهد داشت. 
خواهیم دید که چه تصمیماتی در هفته‌های 

آینده خواهیم گرفت«.
خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ گزارش داد 
که مرتس و اولاف شولتس صدراعظم کنونی 
 )SPD( آلمان از حزب سوسیال دموکرات
دیروز سه شنبه در برلین دیدار و با یکدیگر 
درباره بسته بودجه دفاعی ویژه ۲۰۰ میلیارد 

یورویی گفت‌وگو کرده و در این خصوص تا 
حدودی توافق نظر داشتند.

پولیتیکو یادآور شده است که بحث بر سر 
افزایش هزینه‌های دفاعی در آلمان، همزمان 
با نگرانی فزاینده برلین در مورد موضع دولت 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در قبال 

اوکراین و اروپا صورت می‌گیرد.
مرتس روز یکشنبه و پس از انتخابات گفت: 
اروپا باید آماده باشد که به تنهایی از خود 
دفاع کند. وی افزود: »اولویت مطلق من 
تقویت هر چه سریعتر اروپا است تا بتوانیم 
گام به گام از آمریکا مستقل شویم. هرگز 
فکر نمی‌کردم که مجبور باشم چنین چیزی 
را در یک برنامه تلویزیونی بگویم. اما پس از 
اظهارات هفته گذشته دونالد ترامپ مشخص 
است که آمریکایی‌ها، دستکم این دولت تا 
حد زیادی نسبت به سرنوشت اروپا بی 
تفاوت است«. قرارگرفتن حزب افراط گرای 
آلترناتیو برای آلمان )‌AfD( در جایگاه دوم، 
مهمترین مشکل داخلی فردریش مرتس 
رهبر ۶۹ ساله اتحادیه راست میانه دموکرات 

مسیحی آلمان است. 

رسانه‌های روسیه همزمان با سفر فشرده 
روز سه‌شنبه سرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه این کشور به تهران،‌ گزارش‌های 
از زاویه نگاه  ابعاد این سفر  از  مختلفی 

خود پرداخته‌اند.
پایگاه خبری لنتا از جمله رسانه‌های روسیه 
بود که موضوع ابلاغ سلام پوتین به پزشکیان 
را در عنوان انتخابی خود در گزارش سفر 

لاوروف برجسته کرد.
این پایگاه خبری نوشت:‌ لاوروف در دیدار با 
مسعود پزشکیان رئیس‌ جمهور ایران، سلام 
گرم ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه را 

به وی ابلاغ کرد.
این رسانه روسی افزود: لاوروف همچنین با 
عباس عراقچی همتای ایرانی خود گفت‌وگو 
کرد. وزیران امور خارجه روسیه و ایران درباره 
وضعیت سوریه، چشم انداز حل و فصل 
برنامه هسته‌ای و تعدادی از موضوعات دیگر 

گفت‌وگو کردند.
در این گزارش آمده است:‌ سفر لاوروف 
به ایران در شرایط اتخاذ سیاست فشار 
حداکثری بر جمهوری اسامی توسط 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و 
همچنین مذاکرات درباره از توافق هسته‌ای 
که طرف آمریکایی در دوره اول ترامپ از آن 

خارج شد، انجام شد.
روسیه و ایران بر ادامه توسعه 

همکاری‌های تجاری و اقتصادی 
توافق کردند

خبرنگار خبرگزاری ایزوستیا که در این سفر، 
عضو تیم رسانه‌ای همراه وزیر خارجه روسیه 
بود، چند خبر و مصاحبه منتشر کرد که یکی 
از آنها، مصاحبه با سخنگوی وزارت خارجه 
این کشور درباره غیرقانونی بودن تحریم‌های 

یکجانبه آمریکا علیه ایران بود.

این رسانه روس در یکی از مطالب خود در 
پیوند با این سفر، این تیتر را برای مطلب 
خود برگزید:‌ روسیه و ایران درباره ادامه 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی توافق کردند. 
ایزوستیا نوشت: در این سفر، مجموعه روابط 
چندبعُدی روسیه و ایران به تفصیل بررسی 
شد. در بخشی از تبادل نظر طرفین درباره 
دستور کار جهانی و منطقه‌ای کنونی، درباره 
افغانستان، منطقه  لبنان،  وضعیت سوریه، 
درگیری فلسطین و اسرائیل و همچنین 

موضوع دریای خزر گفت‌وگو شد.
رایزنی درباره وضعیت خاورمیانه

و دریای خزر
خبرگزاری ودوموستی نیز این عنوان را برای 
یکی از مطالب خود درباره این سفر برگزید: 
لاوروف با وزیر امور خارجه ایران درباره 

وضعیت خاورمیانه گفت‌وگو کرد.
این رسانه روس نوشت:‌ طرفین همچنین 
در مورد همکاری‌های تجاری و اقتصادی 
دوجانبه از جمله اجرای پروژه‌های مشترک 
اولویت دار در زمینه انرژی و حمل و نقل 
گفت‌وگو کردند. این کشورها همچنین توافق 
کردند که در چارچوب سازمان همکاری 
شانگهای، بریکس و اوراسیا همکاری‌ها را 

تقویت کنند.
سوریه آنها را پیوند داد

روزنامه کامرسانت چاپ روسیه نیز در مطلبی 
با عنوان »سوریه آنها را پیوند داد«، نوشت:‌ 
لاوروف ۲۵ فوریه برابر با هفتم اسفند ۱۴۰۳ 
به ایران سفر کرد و در سطوح مختلف از وی 

استقبال شد.
این روزنامه در گزارشی به قلم خبرنگار 
اعزامی خود به تهران نوشت: اگرچه لاوروف 
در کنفرانس مطبوعاتی با عراقچی همتای 
ایرانی خود تلاش کرد بر دستور کار دوجانبه 

تمرکز کند، اما نمی‌توان از این واقعیت چشم 
پوشی کرد که سفر به تهران بلافاصله پس 
از گفتگو با وزیر امور خارجه ترکیه در آنکارا 
انجام شد. کامرسانت افزود: همانطور که 
از سخنان وزیر امور خارجه روسیه پس از 
سلسله گفتگوها با همتایان ترکیه ای و ایرانی 
برمی‌آید، لاوروف در مورد واقعیت‌های جدید 
در سوریه گفت و گو کرد، کشوری که پیش 
از این سال‌ها به ایران نزدیک بود و اکنون در 
حال برقراری روابط نزدیک تر با ترکیه است.

خبرنگار کامرسانت در ادامه این گزارش 
نوشت: کوتاه و فشرده بودن سفر لاوروف، 
تأثیری بر دستورکار دیپلماتیک سفر نداشت. 
در ادامه این گزارش آمده است: به گفته 
لاوروف، طرفین تعهد متقابل خود را برای 
همکاری برای تضمین صلح و ثبات طولانی 
مدت در سوریه با مشارکت همه نیروهای 
سیاسی، قومی و مذهبی بدون استثنا تایید 

کردند.
این روزنامه روس نوشت:‌ عباس عراقچی 
سخنان همتای روس خود را تایید کرد: 
مواضع ما در قبال سوریه بسیار نزدیک است. 

وی تاکید کرد که ایران از حفظ تمامیت 
ارضی و حاکمیت سوریه حمایت می‌کند و از 

صلح در این جمهوری حمایت می‌کند.
این رسانه روس در ادامه روس با اشاره به 
سخنان لاوروف در آنکارا مبنی بر اینکه تقابل 
ژئوپلیتیکی در منطقه وارد مرحله جدیدی 
شده است، نوشت: لاوروف مشخص نکرد 
که به تلاش‌های چه کسی اشاره می‌کند، 
اما اظهارات او در آنکارا یک روز قبل نشان 
می‌دهد که او در درجه اول به ایالات متحده 

اشاره می‌کند.
امیدواری‌ها درباره خط ریلی 

رشت - آستارا
خبرگزاری تاس نیز خبرهای متعددی از 
مبدأ تهران منتشر کرد و عنوان یکی از آنها را 
چنین برگزید:‌ فدراسیون روسیه انتظار دارد 
به زودی ساخت خط ریلی رشت - آستارا 
آغاز شود. این رسانه دولتی روسیه به نقل از 
لاوروف نوشت: ما ابراز خرسندی کردیم که 
دوستان ایرانی ما تمام اقداماتی را که باید 
قبل از شروع ساخت خط ریلی رشت - آستارا 

انجام شود، انجام می‌دهند. 

نیویورک تایمز انتقاد کرد 

دشمنان دیروز آمریکا ، دوستان امروز ترامپ

آلمان به سمت خوداتکایی حرکت می‌کند

افزایش بودجه نظامی ژرمن‌ها 

روایت رسانه‌های روسیه از ابعاد سفر لاوروف به تهران

برنامه دیدار وزرای خارجه آمریکا و روسیه در استانبول
وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: نمایندگان این کشور و ایالات 
متحده آمریکا )امروز( پنجشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۳ در استانبول درباره 
عادی‌سازی روند فعالیت سفارتخانه‌های دو کشور گفت‌وگو خواهند 

کرد.
به گزارش ریانووستی، سرگئی لاوروف این سخنان را در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از دیدار و گفت و گو با امیر و دیگر مقامات قطر در 
دوحه افزود: دیپلمات‌های سطح بالا و کارشناسان روسیه و آمریکا 
در استانبول با یکدیگر دیدار خواهند کرد و مشکلات سیستمی را 
که در نتیجه فعالیت‌های غیرقانونی دولت قبلی )آمریکا به ریاست 
جو بایدن( بر سر راه فعالیت‌های سفارت روسیه انباشته شده است، 
بررسی خواهند کرد. وی یادآور شد: روسیه به صورت طبیعی به 
اقدامات دولت بایدن متقابلًا پاسخ داد و شرایط ناخوشایندی را برای 
کار سفارت آمریکا در مسکو ایجاد کرد. فکر می‌کنم بر اساس نتایج 
مذاکرات در استانبول مشخص خواهد شد که چقدر سریع و کارآمد 

می‌توانیم )در روند حل و فصل مسائل با آمریکا( حرکت کنیم.

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه و دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری ایالات متحده آمریکا شامگاه چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ 
در تماسی تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو و برای دیدار حضوری توافق 

کردند.
وزیران امور خارجه روسیه و آمریکا نیز شنبه ۲۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ 
در تماس تلفنی بر پایبندی خود را به همکاری برای حل و فصل 
مسائل دوجانبه، مناقشه اوکراین و همچنین فلسطین تاکید کردند.
در پی این تماس‌ها، هیات‌های روسیه و آمریکا به ریاست وزیران 
امور خارجه دو کشور سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ به مدت حدود 

چهار ساعت و نیم در شهر ریاض با یکدیگر گفت‌وگو کردند.
از طرف روسیه، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه و یوری اوشاکوف 
دستیار رئیس جمهور این کشور و از طرف آمریکا، مارکو روبیو وزیر 
امور خارجه، مایک والتز مشاور امنیت ملی کاخ سفید، و استیو 
ویتکاف فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه در مذاکرات به 

میزبانی ریاض پایتخت عربستان شرکت کردند.


